Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

От 11.03.2012  № 513

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на распоряжение имуществом, принадлежащим

несовершеннолетним гражданам»

Постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на распоряжение имуществом, принадлежащим несовершеннолетним гражданам», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 12.01.2012 № 4, следующие изменения:

1.1. Раздел I «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» после слов «- Федеральным законом от 02.05.2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (в ред. Федерального закона от 29.06.2010 N 126-ФЗ) (официальный текст опубликован в "Российской газете", N 95, 05.05.2006, "Российская газета", N 144, 02.07.2010);» дополнить абзацем следующего содержания: «-Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;».

1.2. Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:

«V. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги

Получатель муниципальной услуги вправе обжаловать решения и действия (бездействие) управления образования, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица управления образования, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего в судебном и (или) досудебном (внесудебном) порядке.

Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) управления образования, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица управления образования, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего осуществляется в соответствии с главой 2.1. Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».

2. Управлению образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола (Никитенко М.Я.) разместить изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на распоряжение имуществом, принадлежащим несовершеннолетним гражданам» на портале государственных услуг Республики Марий Эл в сети Интернет и официальном Интернет-портале администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы М.Я.Никитенко.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов